

Lucrari de amenajare a parcului din s.Cainarii Vechi,r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 438 851,64 lei

№ crt.	Simbol normei Cod resurse	Lucrurile și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de m ² sur	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de îmbracaminti cu stratul de pînă la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m ²	650,50	31,29	20 352,58
2	RpDD17A	Separarea manuala a materialului scarificat	m ³	6,00	73,00	438,03
3	RCsA08A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m ³	136,60	32,21	4 400,00
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapant cu autobasculanta de 10 t la distanta de 1 km	t	204,90	10,43	2 137,50
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m ³	1,36	199,46	271,26
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m ³	0,97	1 212,71	1 176,33
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	48,00	18,54	889,96
Total Demolari						29 665,66
Incluziv salariu						21 790,66
		2. Trotuar				
8	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m ³	78,06	422,37	32 970,15
9	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale curezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm	m ³	32,52	292,64	9 516,70
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm, in proportie	m ²	650,50	237,68	154 607,72

1	2	3	4	5	6	7
		1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment siagregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3mm, grosime strat de 5 cm				
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	180,00	151,96	27 353,16
Total Trotuar						224 447,73
Incluziv salariu						31 765,59
		3. Monument				
12	CI22B	Placaj din placute din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm,fixate de adeziv(amestec uscat)	m2	57,00	281,75	16 059,75
Total Monument						16 059,75
Incluziv salariu						5 449,26
		4. Instalarea bancilor				
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	5,00	3 266,85	16 334,25
14	TsH91B	Instalarea urne	buc	5,00	1 646,93	8 234,65
Total Instalarea bancilor						24 568,90
Incluziv salariu						3 490,90
Cheltuieli directe			lei	294 742,04		
Asigurarea sociala			24,00 %	14 999,14		
Total			100,00 +	309 741,18		
Cheltuieli de transport			10,00 %	22 088,69		
Total			100,00 +	331 829,87		
Cheltuieli de regie			7,00 %	23 228,09		
Total			100,00 +	355 057,96		
Beneficiu de deviz			3,00 %	10 651,74		
Total			100,00 +	365 709,70		
TVA			20,00 %	73 141,94		
Total			100,00 +	438 851,64		
Total deviz:						438 851,64
Incluziv salariu						62 496,41

Intocmit _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(funcioia, semnrtura)

Investitor
Obiect**Lucrari de amenajare a parcului din s.Cainarii
Vechi,r-nul Soroca****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №****(formular desfurat)**

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			31,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	57,94	31,29
2	RpDD17 A	Separarea manuala a materialului scarificat	m3			73,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,2600	57,94	73,00
3	RCsA08 A	Sapaturi mecanice, cu excavator pe pneuri (buldoexcavator), de 0,2-0,4 mc	m3			32,21
	295226000 3521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	0,0586	550,00	32,21
4	TsI51A1	Transportarea materialului decapant cu autobasculanta de 10 t la distanta de 1 km	t			10,43
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	450,00	10,43
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			199,46
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	57,94	17,47
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	550,00	181,99
6	TsD21A	Compactarea umpluturilor cu compator vibrator pe pneuri, de 20 t, in teren coeziv	100 m3			1 212,71
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,5400	57,94	89,00
	295224000 4017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,2440	500,00	1 123,71
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune,	m			18,54

1	2	3	4	5	6	7
		asezate pe beton				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,94	18,54
		2. Trotuar				
8	TsC54B	Strat de fundatie din agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 (clas de granulozitate 11,2-22,4 mm) conform SR EN 13242+A1:2008,IDT	m3			422,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,94	57,36
	141112220 17521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 11,2-22,4mm	m3	1,1500	290,00	333,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
9	TsC54A	Strat de fundatie din agregate naturale curezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm	m3			292,64
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	57,94	52,15
	142110220 05251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm	m3	1,1000	190,00	208,99
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,50
10	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 6 cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si agragate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment siagregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3mm, grosime strat de 5 cm	m2			237,68
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,94	33,62
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,94	0,92
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0150	168,00	170,52
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,80	2,88
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,80	14,17
	142110220 05461	Agregate naturale cu rezistent la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	310,00	1,55
	142110220 0547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0,5-6 mm (pentru strat)	m3	0,0428	310,00	13,27

1	2	3	4	5	6	7
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	38,00	0,76
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x10 (75x20x10) cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			151,96
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,94	6,95
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,94	10,43
	266310210 0001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	0,0480	1 380,00	66,24
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	68,00	68,34
		3. Monument				
12	CI22B	Placaj din placute din placi de trotuare din beton prefabricat grosimea 4 cm,fixate de adeziv(amestec uscat)	m2			281,75
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	57,94	95,60
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	1,0200	168,00	173,07
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,50	13,08
		4. Instalarea bancilor				
13	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			3 266,85
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,94	110,09
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,94	26,07
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,94	281,01
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 380,00	49,68
14	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 646,93
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,94	281,01
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 380,00	115,92

Intocmit

()

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)

Lucrari de amenajare a parcului din s.Cainarii Vechi,r-nul Soroca

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 438 851,64 lei

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	48,50	57,94	2 810,10
2.	7129020012800	Pavator	h-om	409,82	57,94	23 744,97
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	506,18	57,94	29 328,06
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,09	57,94	1 164,02
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	94,05	57,94	5 449,26
		Total manopera				62 496,41

Materiale:

3.	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 11,2-22,4mm	m3	89,77	290,00	26 033,30
5.	14211022005251	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-5,6mm	m3	35,77	190,00	6 796,30
6.	14211022005461	Agregate naturale cu rezistent la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0-3mm (pentru rosturi)	m3	3,25	310,00	1 007,50
7.	1421102200547	Agregate naturale cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de granulozitate 0,5-6 mm (pentru strat)	m3	27,84	310,00	8 630,40
9.	2030112931102	Urne	buc	5,00	1 250,00	6 250,00
11.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	5,00	2 800,00	14 000,00
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 040,80	1,80	1 873,44
14.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 119,44	1,80	9 214,99
15.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosimea 4 cm	m2	718,98	168,00	120 788,64
16.	2663102100000	Beton	m3	0,60	1 380,00	828,00
17.	2663102100001	Beton clasa C15/12 B15/M200	m3	8,64	1 380,00	11 923,20
18.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	213,01	3,50	745,53
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	180,90	68,00	12 301,20
20.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,01	38,00	494,38
		Total materiale de constructii				220 886,88

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	46,45	75,00	3 483,75
4.	2952240004017	Compactor vibrator autopropulsat mixt 20 tf si 120 cp	h-ut	2,18	500,00	1 090,00
5.	2952260003521	Excavator pe pneuri (buldoexcavator) cu motor termic de 0,21-0,39 mc	h-ut	8,00	550,00	4 400,00

6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,45	550,00	247,50
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,75	450,00	2 137,50
		Total utilaje de constructii				11 358,75

Total:

Cheltuieli directe	lei	294 742,04
Asigurarea sociala	24,00 %	14 999,14
Total	100,00 +	309 741,18
Cheltuieli de transport	10,00 %	22 088,69
Total	100,00 +	331 829,87
Cheltuieli de regie	7,00 %	23 228,09
Total	100,00 +	355 057,96
Beneficiu de deviz	3,00 %	10 651,74
Total	100,00 +	365 709,70
TVA	20,00 %	73 141,94
Total	100,00 +	438 851,64

Total deviz: **438 851,64**

Intocmit

()

(functioia, semnrtura)

Verificat

()

(functioia, semnrtura)